
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS . 

H
A
R
D
.
 

Ta
pe

: 
nx
 

MESMLUCION de. 96-241 0003017 
    

  

  A STTON MORAN RAMIREZ 

Y INTENDENTE JURIDICO DE LA 
E OFICINA DE GUAYAQUIL 

* CONSIDERANDO 

3 QUE el de diciembre de 1995, se ha otorgado ante el Notar1o Séptimo del canton Guayaquil, la escritura 

pública de ausente de capital y reforsa del estatuto de la Compañia INVERSIONES JUVEMA S.A.; 

QUE al Doctor José Milton Suñiga León, ha presentado copias de dicha escritura; la assa que reune Los 

requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendante de Lompañias mediante 

Resoluciones Nos. 20N-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-%o-944 de febrero 28 de 19%; 

A
P
T
 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de INVERSIONES JUVERA S.A., put TRES MILLONES 

DOSCIENTOS MIL SUCRES, dividido en TRESCIENTAS YEINTE acciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, bj la reforma 

del estatuto constante en la referida escritura. a
 

qe
 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Septimo del caaton Guayaquil, al nargen de la matriz de la 

escritura publica que se aprueba, tone nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

= anotación, 

ÁRTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del canton Milagro: 3) inscriba en el 
Registrador Nercantil a su cargo la referida escritur. publica junto con la presente Resolución, archive una 

copia de dicha escritura y devuelva las restantas con la razón de la inscripcion que se ordena, y, b) cumpla 

las desas prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

  

e ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 

. de la escritura publica del 15 de junio de 1976, por la cual se constituyó la compañia en referencia. que ha 

e procedido a ausentar el capital y a reformar su estaluto, aediante la escritura pública que se aprueba por la 

$ presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que un extracto de la indicada escritura publica sé publigue, por Una vel, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compania. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho, 

Ta
 

CUMPLIDO, vuelva el axpediante. 

A 
o
p
 

z 
A. 

E 

CONUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 1 6 JUL 1996 

t 

“* 

d
G
 

Ñ 
Ottón Morán Ranirez' 

MTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

ANdSA/RD. 
Exp. Mo. 8674


